РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2024                                                                                                         № 3
С.Вишнёвка
Об исполнении бюджета муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за 1 квартал 2024 года

В соответствии с пп.2,3,4 статьи 14 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края от 30.06.2023 № 7 ,ст.50,51 Устава муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за 1 квартал 2024 года.
2. Направить отчет в Вишневское сельское Собрание
депутатов и постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной
политике.

3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                              И.Г. Кабышева

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
 Вишнёвского сельсовета
Рубцовского района Алтайского края

          от 02.04.2024  № 3

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального образования Вишнёвский сельсовет

Рубцовского района Алтайского края  за I квартал 2024 г.

Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

Наименование

Уточненный план года, тыс.рублей

Исполнение за I квартал, тыс.рублей

1

2

3

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

696,60

80,63

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

672,00

69,95

 в том числе

Налоги на доходы физических лиц

60,00

3,83

Единый сельскохозяйственный налог

10,00

1,83

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам налогооблажения,  расположенным в границах поселений

59,00

4,66

 Земельный налог с организаций

183,00

43,74

Земельный налог с физических лиц

359,00

15,89

Государственная пошлина

1,00

0,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

24,60

10,68

 в том числе

Доходы,  получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных  участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4,90

0,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

18,70

10,68

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

1,00

0,00

Безвозмездные поступления, всего

3111,40

824,20

 в том числе:

Дотации, всего

35,20

35,20

 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  из бюджетов муниципальных районов

35,20

35,20

Субвенции, всего

61,00

15,30

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
61,00

15,30

 Иные межбюджетные трансферты

3015,20

773,70

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

727,00

315,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

2288,20

458,70

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне  взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,00

-4,78

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне  взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,00

-4,78

Всего доходов

3808,00

900,05

Расходы

01

00

Общегосударственные вопросы

2342,40

438,94

01

02

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

645,80

116,93

01

04

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций

877,80

197,24

01

11

Резервные фонды

2,50

0,00

01

13

Другие общегосударственные вопросы

816,30

124,77

02

00

Национальная оборона

61,00

11,71

02

03

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

61,00

11,71

03

00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

17,00

2,24

03

10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

17,00

2,24

04

00

Национальная экономика

622,00

305,57

04

09

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

622,00

305,57

05

00

Жилищно-коммунальное хозяйство

651,60

107,03

05

01

Жилищное хозяйство

1,00

0,00

05

02

Коммунальное хозяйство

100,00

0,00

05

03

Благоустройство

550,60

107,03

08

00

Культура, кинематография

72,00

8,33

08

01

Культура

72,00

8,33

10

00

Социальная политика

42,00

7,00

10

01

Пенсионное обеспечение

42,00

7,00

Всего расходов

3808,00

880,82

  Источники финансирования дефицита бюджета - всего

0,00

-19,23

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

0,00

-19,23

  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

--3808,00

-900,05

  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

3808,00

880,82

Глава сельсовета                                                                         И.Г.Кабышева